ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:            /UBND-GDĐT

V/v thực hiện công tác dạy thêm, học

thêm theo quy định tại Thông tư 29

của Bộ GDĐT ngày 30/12/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các Phòng chuyên môn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục Thường xuyên;

- Các trường TH, THCS, TH&THCS;

- Các tổ chức, cá nhân dạy thêm trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

UBND các xã, thị trấn, Phòng Giáo dục và Đào tạo, thủ trưởng các cơ sở giáo dục,

các tổ chức, cá nhân tổ chức hoạt động dạy thêm ngoài nhà trường trên địa bàn

huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm tại Thông tư

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (gửi kèm Thông tư).

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan thực hiện việc quản lí dạy thêm, học thêm trên địa bàn; hướng dẫn, tổ chức

thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm cho các nhà trường, các tổ chức và cá

nhân liên quan thuộc phạm vi quản lí; tổ chức kiểm tra hoạt động dạy thêm, học

thêm trên địa bàn quản lí; xử lí theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm

quyền xử lí vi phạm.

3. Giao UBND các xã, thị trấn thực hiện giám sát, kiểm tra việc tuân thủ quy

định của pháp luật về thời giờ làm việc, giờ làm thêm và các quy định của pháp

luật về an ninh, trật tự, an toàn, vệ sinh môi trường, phòng chống cháy nổ của các

tổ chức, cá nhân dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường; phối hợp với Phòng Giáo

dục và Đào tạo và các cơ quan liên quan quản lí việc thực hiện quy định về dạy

thêm, học thêm trên địa bàn.

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân tổ chức hoạt động dạy thêm ngoài nhà trường

trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2025-02-12T13:33:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-12T15:57:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-12T15:57:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-12T15:57:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!